
1 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle § 2079 a násl. občanského zákoníku 

 

 

  

Prodávající: 

Název společnosti: Marouk, s.r.o. 

Sídlo: Cejl 712/62b, Brno 602 00 

Zapsána: u obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 63498 

Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: ing. Zuzana Pavelková, jednatelka 

IČO: 28357418 

DIČ: CZ28357418 

Bankovní spojení: xxx 

Číslo účtu: xxx 

Prodávající je plátcem DPH 

 

a 

 

Kupující: 

Název společnosti: Zoo Liberec, příspěvková organizace 

Sídlo: Lidové sady 425/1, 460 01 Liberec 1 

Zapsána: v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddíle Pr, vložka 1191 

Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: MVDr. David Nejedlo, ředitel organizace 

IČO: 10973583 

DIČ: CZ10973583 

Bankovní spojení: xxx 

Číslo účtu: xxx 

Prodávající je plátcem DPH 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy dodat kupujícímu zboží dále ve smlouvě 

specifikované a převést na kupujícího v souladu s touto smlouvou vlastnické právo ke zboží a 

kupující se zavazuje zboží od prodávajícího převzít a zaplatit mu dohodnutou kupní cenu. 

 

II. 

Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem koupě podle této kupní smlouvy je následující zboží: 

- plastové křeslo SANGER, antracit – 300ks 

2. Kupující prohlašuje, že si vlastnosti zboží předem důkladně ověřil a vlastnosti zboží jsou mu 

zcela známy.    



2 
 

3. Prodávající prohlašuje, že výše uvedené zboží se nachází v jeho vlastnictví a že je plně 

oprávněn s tímto zbožím disponovat v souladu s touto smlouvou.  

III. 

Kupní cena 

1. Kupní celková cena za zboží vč. dopravy podle této smlouvy činí: 

Celková kupní cena bez DPH  158.236,37 Kč  

DPH 21 % 33.229,63 Kč 

Celková kupní cena včetně DPH 191.466,- Kč 

Rozpis cen jednotlivých kusů zboží je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Cena je stanovena dohodou smluvních stran jako cena bez DPH. K této ceně bude připočítána DPH 

v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v sazbě platné ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

 

IV. 

Způsob, doba a místo dodání 

1. Termín dodání 30. 05. 2022.  

2. Zboží bude kupujícímu doručeno přepravcem na adresu Lidové sady 425/1, 46001 Liberec 1 

3. Náklady dopravy hradí prodávající. 

4. Povinnost prodávajícího dodat zboží kupujícímu je splněna okamžikem, kdy umožní kupujícímu 

nakládat se zbožím v místě plnění.  

5. O převzetí zboží a provedené kontrole bude sepsán dodací list potvrzený kupujícím 

6. Kupující se zavazuje zboží v místě plnění odebrat a poskytnout prodávajícímu veškerou nezbytnou 

součinnost k předání. Drobné vady nebránící užívání zboží nebrání předání zboží. Tyto vady budou 

uvedeny v předávacím protokole a zároveň smluvní strany v protokole uvedou lhůtu, ve které se 

prodávající zaváže tyto vady odstranit.  

7. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku převzetí zboží od prodávajícího. 

8. Kupující nabude vlastnické právo ke zboží zaplacením kupní ceny v plné výši včetně DPH, ne však 

dříve, než zboží převezme. 

 

V. 

Platební podmínky 

1. Kupující zaplatí kupní cenu ve dvou splátkách, a to takto: 

- první část kupní ceny ve výši 100.000,-  bude uhrazena na základě zálohové faktury vystavené do 

jednoho týdne od uzavření této smlouvy, splatnost faktury 14 dní 

- druhá částku kupní ceny ve výši 91.466,- bude uhrazena na základě faktury vystavené do jednoho 

týdne ode dne dodání zboží kupujícímu, splatnost faktury 14 dní. 

2. V případě prodlení se zaplacením kupní ceny je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní 

pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná na výzvu 

prodávajícího. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody prodávajícího. 

3. V případě prodlení s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit, 

Kupující je povinen zboží předat zpět do sídla firmy prodávajícího do tří (3) pracovních dnů po 

obdržení odstoupení.  

 

VI. 

Odpovědnost za vady zboží  

1. Kupující je povinen prohlédnout předmět koupě za účelem zjištění případných zjevných vad při 

předání.  

2. Vadami, za které prodávající odpovídá, jsou vady zejména v množství, jakosti a provedení. 



3 
 

3. Zjevnou vadu je kupující povinen písemně oznámit bez zbytečného odkladu poté, co ji mohl při 

včasné prohlídce a dostatečné péči zjistit, a to buď označením vady, nebo oznámením, jak se 

projevuje. Jedná-li se o skrytou vadu, je nutné vadu oznámit bez zbytečného odkladu poté, co 

kupující vadu při prohlídce výrobku mohl zjistit. 

4. V případě oprávněné reklamace prodávající dle své volby buď odstraní vadu dodáním nové věci 

bez vady, dodáním chybějící věci či odstranění vady opravou věci, případně poskytne kupujícímu 

přiměřenou slevu z kupní ceny. 

 

VII. 

Záruka za vady 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu, který je podnikatelem, záruku za jakost v délce 12 měsíců. 

2. Záruční doba počíná běžet dnem dodání zboží kupujícímu. 

3. Ze záruky jsou vyloučené závady, které vzniknou neodborným zásahem do předmětu plnění 

(zboží), nedodržením návodu na obsluhu a údržbu zboží, nevhodným používáním apod.. 

Kupující podpisem této smlouvy stvrzuje, že byl poučen o způsobu užívání zboží v rozsahu 

stanoveném výrobcem zboží.  

4. Zjištěné vady oznámí kupující prodávajícímu bez zbytečného odkladu písemnou formou.  

5. Záruka se nevztahuje na spotřební a opotřebitelné díly zboží, které se vyměňují ve smyslu 

řádného návodu na údržbu.  

 

VII. 

Ostatní smluvní ujednání 

1. Písemnosti se považují za doručené okamžikem jejich převzetí adresátem, nejpozději však desátým 

(10) dnem po jejich odeslání poštou formou doporučeného dopisu. 

2. Je vyloučeno použití obchodních podmínek kupujícího.  

3. Smluvní strany tímto sjednávají, že v případě soudního sporu bude místně příslušný věcně příslušný 

soud dle sídla prodávajícího. 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva, včetně příloh a dodatků, může být bez 

jakéhokoliv omezení zveřejněna v registru smluv. Souhlas se zveřejněním se týká i případných 

osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako 

souhlas se zpracováním osobních údajů. 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry účastníků, příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Změna nebo doplnění této smlouvy je možná jen písemnou formou  

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá 

strana obdrží po jednom vyhotoveních. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle. 

Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, ujednání obsažená v této smlouvě považují za ujednání 

odpovídající dobrým mravům a zásadám poctivého obchodního styku, na důkaz čehož připojují 

vlastnoruční podpisy. 

 



4 
 

Příloha č. 1: Objednávka přijatá č. OP202200222 

 

V Brně dne ……… V…….. dne……….. 

 

 

……………………………… ……………………………… 

       Prodávající     Kupující  

  


